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Podążam za głosem serca! STR. 14

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOżEMY TWÓj BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL

Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!
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Wzruszające i pełne emocji wydarzenie odbędzie się 
26 maja o godzinie 19.00 w Auli UAM 
przy ul. Wieniawskiego 1 w Poznaniu. 

Czytaj na stronie 3
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trwa nabór wniosków na dofinan-
sowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich czy robót budow-
lanych przy zabytkach wpisanych 
do rejestru lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji. w tym roku 
do rozdysponowania są aż 3 miliony 
złotych.

– powiat poznański od lat kon-
sekwentnie inwestuje w ratowa-
nie cennych obiektów. widzimy 
namacalne efekty naszych prac. 
Dzięki wsparciu wiele zaniedba-
nych budynków odzyskało dawną 
świetność. Daliśmy im drugie życie. 
to, jak dbamy o nie dzisiaj, będzie 
miało wpływ na przyszłe pokolenia. 
każda nieruchomość opowiada 
swoją unikalną historię, kształtuje 
naszą przestrzeń. to wizytówki re-
gionu, a z roku na rok jest ich coraz 
więcej – wyjaśnia Jan Grabkowski, 
starosta poznański.

tylko w 2024 r. z przyznanych 
środków skorzystało 35 obiektów, 
w tym aż 19 historycznych kościo-
łów. pomoc dostały także instytucje 
kultury i nauki, budynki prywatne, 
jak wille, domy mieszkalne czy pała-
ce. w ostatnich 26 latach samorząd 
na renowacje wydał oszałamiającą 
kwotę blisko 21 mln zł, a wsparcie 
trafiło do prawie 97 podmiotów. 

– Z każdą kolejną edycją pojawia 
się wielu nowych beneficjentów, 
ale spora część korzysta z naszego 
wsparcia cyklicznie. Często zakres 
prac konserwatorskich koniecznych 
do wykonania jest bardzo szeroki, 
tym samym renowacje trwają nawet 
kilka lat. Dlatego można starać się 
o dalsze dofinansowanie. przykła-
dem takich realizacji są chociażby 
kościół rogalinku, który otrzy-
mał już ponad 2 mln zł, czy zamek 
w kórniku z dofinansowaniem  

2,3 mln zł – mówi wiesław Biegań-
ski, powiatowy konserwator zabyt-
ków.

Nabór trwa do 25 lutego br., do 
godz. 12.00. Dokumenty można 
składać drogą pocztową lub osobi-
ście w kancelarii starostwa powia-
towego w poznaniu. 

więcej informacji, a także wzory 
wniosków, znajduje się na stronach 
www.bip.powiat.poznan.pl oraz na 
www.powiat.poznan.pl. 
MG

Miliony złotych na ratowanie zabytków
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Plebania w Kórniku-Bninie.

Do 12 lutego 2025 r. trwa głosowa-
nie czytelników serwisów portalsa-
morzadowy.pl i rynekZdrowia.pl 
w konkursie „Zdrowy samorząd”. 
powiat poznański został nomino-
wany za realizację projektu „poroz-
mawiajmy” skierowanego do dzieci 
i młodzieży oraz wsparcia psycholo-
gicznego dla osób starszych „Zdro-
wy senior”.

„porozmawiajmy” obejmuje 
m.in. realizację warsztatów umiejęt-
ności społecznych adresowanych do 
uczniów szkół ponadpodstawowych 
prowadzonych przez powiat po-
znański oraz warsztatów dotyczą-
cych wsparcia zdrowia psychiczne-
go młodzieży, których odbiorcami 
są do rodzice i nauczyciele.

Z kolei w ramach projektu  
pn. „Zdrowy senior” prowadzona 

jest pomoc psychologiczna w formie 
telefonicznych lub stacjonarnych 
porad psychologa, w zależności od 
zgłaszanych potrzeb. Dla miesz-
kańców po 60. roku życia oraz ich 
opiekunów przeznaczone są także 
warsztaty edukacyjne na temat m.in 
depresji zaburzeń poznawczych, za-
burzeń nastroju udarów czy chorób 
otępiennych.

oba projekty finansowane są 
ze środków powiatu poznańskie-
go. w ubiegłym roku na wsparcie 
młodzieży samorząd przeznaczył  
100 tys. zł, a seniorów – ponad  
75 tys. zł. 

Zachęcamy do głosowania na po-
wiat poznański. szczegóły można 
znaleźć na www.powiat.poznan.pl 
oraz www.portalsamorzadowy.pl.
Oprac. KK

Zagłosuj na nasz powiat. 
Będziesz zdrowszy!

Jeszcze w tym roku rozpocznie się budowa obwodnicy swarzędza. wojewoda wielkopolska właśnie 
opublikowała listę inwestycji, które mogą liczyć na wsparcie w ramach rządowego Funduszu rozwoju 
Dróg na 2025 rok. Powiat poznański otrzyma dofinansowanie połowy kosztów powstania nowej trasy 
szacowanych na blisko 33 mln złotych. 

Będzie szybciej i bezpieczniej

KrótKo z powiatu

– to wspaniała wiadomość nie tylko 
dla mieszkańców swarzędza – za-
uważa Jan Grabkowski, starosta 
poznański. – ponad 2-kilometrowy 
odcinek obwodnicy uspokoi ruch 
w samym mieście. sprawi, że miesz-
kańcy nie będą już tak narażeni na 
zanieczyszczenia i hałas. Będzie to 
również doskonały łącznik między 
swarzędzem, kostrzynem i klesz-
czewem, co wpłynie na ich atrakcyj-
ność inwestycyjną.

Z otrzymanego dofinansowa-
nia cieszy się również burmistrz 
swarzędza.  – w naszym budżecie 
zabezpieczono fundusze na udział 
własny w kosztach tej inwestycji. 

przypomnijmy, że wcześniej gmina 
zainwestowała prawie 11 milio-
nów złotych w wykonanie projek-
tu, budowę ronda i wykupy gruntu 
– informuje Marian szkudlarek. 
Budowa pochłonie ponad 33 mln 
zł. Z rFrD powiat otrzyma ponad 
15,5 mln zł. pozostałą część samo-
rząd sfinansuje wspólnie z gminą 
swarzędz. 

– Dzięki dofinansowaniu może-
my już zacząć działać. kolejnym 
krokiem jest podpisanie umowy 
z wojewodą, następnym wybór wy-
konawcy – mówi Jan Grabkowski.

Zarząd Dróg powiatowych 
w poznaniu ma ogłosić przetarg 

w pierwszym półroczu. w planach 
jest wybudowanie odcinka o dłu-
gości 2,3 km, który połączy wia-
dukt w Jasinie z nowym rondem 
na drodze Zalasewo – kleszczewo. 
obwodnica będzie miała dwa pasy 
ruchu o szerokości 3,5 metra, po 
jednym w każdym kierunku. skrzy-
żowania zaprojektowano w formie 
rond (jedno na włączeniu do uli-
cy rabowickiej w Jasinie, dwa na 
skrzyżowaniach z drogami gmin-
nymi). 

– trasa będzie wyposażona w do-
datkowe jezdnie eliminujące bez-
pośrednie zjazdy do nieruchomo-
ści. inwestycja obejmuje budowę 

wzdłuż obwodnicy jednostronnej 
ścieżki pieszo-rowerowej o szero-
kości 4 m o nawierzchni asfaltowej 
– opowiada Marek Borowczak, dy-
rektor Zarządu Dróg powiatowych 
w poznaniu. 

Nowa droga zostanie komplek-
sowo odwodniona, a wszystkie 
przejścia dla pieszych i przejazdy 
dla rowerów na rondach będą do-
świetlone. 

– ta obwodnica to świetna wia-
domość dla obecnych i przyszłych 
mieszkańców oraz lokalnych przed-
siębiorców. Nowa droga odblokuje 
bowiem kolejne tereny pod zabudo-
wę mieszkaniową oraz działalność 

biznesową – podkreśla starosta po-
znański.

prace rozpoczną się jeszcze 
w tym roku. ich zakończenie plano-
wane jest w 2026 roku. Jak dodaje 
burmistrz Marian szkudlarek, swa-
rzędzki samorząd zlecił opracowa-
nie dokumentacji technicznej na 
ii etap budowy obwodnicy. Chodzi 
o odcinek od ul. Średzkiej w rabo-
wicach do ronda przy ul. transpor-
towej/kórnickiej w Zalasewie. po-
nadto jest też ogłoszony przetarg na 
wykonawcę, który opracuje projekt 
(wraz z uzyskaniem decyzji na reali-
zację) iii etapu budowy obwodnicy 
swarzędza. KF
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Legenda

wiadukt w Jasinie

Rondo w Rabowicach 
przy ul. Średzkiej

ul. Bliska/Olszynowa 
–  skrzyżowania z drogami 
gminnymi

planowany przebieg 
obwodnicy Swarzędza

Wiadukt w Jasinie.

Konkurs „Zdrowy Samorząd” ma na celu nagro-
dzenie tych samorządów, które w sposób najbar-
dziej skuteczny promują zachowania prozdrowot-
ne oraz realizują zadania związane z edukacją 
zdrowotną i profilaktyką wybranych schorzeń. 
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Na koncert „Dla Ciebie Mamo” 
- hołd dla wszystkich mam! – za-
prasza Państwa Business Art. Re-
nata Brukiewicz. 

to niezwykłe muzyczne wydarze-
nie, podczas którego, wybitni arty-
ści o szlachetnych głosach wyko-
nają utwory, wybrane specjalnie na 
ten koncert - w tym te dedykowane 
mamom.

Będzie to wieczór pełen emocji, 
wzruszeń i pięknych melodii. 

W koncercie biorą udział ar-
tyści, którzy doskonale łączą kla-
sykę z rozrywką, co świadczy o ich 
szerokich zainteresowaniach mu-
zycznych i adaptacji różnych sty-
lów. Mający na swoim koncie wiele 
spektakli i koncertów. obdarzeni 
urokiem osobistym skradają serca 
publiczności. 

W Poznaniu wystąpią:  
Joanna Horodko – solistka, któ-

ra łączy w sobie elegancję i subtel-
ność, wykonując szeroki repertuar 
muzyki różnego gatunku. odzna-
czenie „Zasłużony dla kultury pol-
skiej” jest dowodem na jej znaczący 
wkład w rozwój polskiej kultury;

Emilia Zielińska – sopranistka 
o niezwykle ciepłym i delikatnym 
głosie, który sprawia, że interpreta-
cje utworów są niezwykle porusza-
jące. Utalentowana aktorsko, laure-
atka wielu konkursów muzycznych;

Jakub Milewski – baryton, so-
lista, kompozytor, z zamiłowania 
dyrygent, a także producent pro-
jektów muzycznych i telewizyjnych. 
wszechstronnie uzdolniony woka-
lista, charyzmatyczny z zacięciem 
aktorskim i elegancją sceniczną; 

Adam Sobierajski – tenor, soli-
sta opery krakowskiej, uczestnik 

programu telewizyjnego super-
starcie. Doskonały w interpreta-
cjach utworów, bawiący humorem 
zdobywa serca publiczności; 

Orkiestra pod batutą Orlina Be-
benowa – dyrygenta, muzyka, aran-
żera. orkiestra, którą poprowadzi 
to zespół gruntownie wykształco-
nych muzyków, których pasja do 
muzyki przekłada się na wyjątko-
we, pełne emocji wykonania. każdy 
dźwięk, wydobywający się z ich in-
strumentów, jest świadectwem ich 
mistrzowskiego kunsztu. 

Renata Brukiewicz - narracja. 
organizatorka i autorka koncertów 
„Dla Ciebie Mamo”. Jej osobowość 
łączy w sobie wiedzę, elegancję 
i niepowtarzalny styl. 

spotkajmy się na koncercie i ra-
zem świętujmy Dzień Matki!  Red

wydarzenia

Marian Wachowiak uratował 
życie poszkodowanemu w poża-
rze sąsiadowi. Nie zastanawiając 
się ani przez chwilę, przy użyciu 
podręcznego sprzętu gaśniczego, 
przystąpił do gaszenia ognia i sku-
tecznej akcji ratunkowej. 

– panu Marianowi składam wyra-
zy najwyższego uznania za bohater-
stwo i umiejętność radzenia sobie 
w sytuacji zagrożenia – powiedział 
burmistrz miasta i gminy Buk pa-
weł adam wręczając list gratulacyj-
ny podczas spotkania w urzędzie.

Do zdarzenia, kiedy wybuchł po-
żar w jednym z lokali mieszkalnych 
przy ulicy Dobieżyńskiej w Buku, 
doszło 26 stycznia. wskutek wy-
dobywania się toksycznych gazów 
mieszkaniec stracił przytomność, 
ale na całe szczęście pożar został 
zauważony przez jednego z sąsia-
dów. właśnie Marian wachowiak 
narażając swoje życie, wyciągnął 
poszkodowanego z mieszkania oraz 
dzięki jego działaniom budynek ura-
towano przed zniszczeniem. Zanim 
przyjechała jednostka osp pożar 

został ugaszony, a sąsiad przeżył. 
Żeby choć w części podziękować 
panu Marianowi za to co zrobił dla 
innych, gmina zużyty podręczny 
sprzęt gaśniczy wymieni na nowy.

podczas spotkania, które odbyło 
się 3 lutego w urzędzie, bohatero-
wi wyrazy uznania i podziękowania 
złożyli też wiceburmistrz Buku to-
masz plewa, komendant Miejsko-

-Gminnego Związku osp w Buku 
Jerzy Mrówka, prezes zarządu osp 
w Buku rafał ratajczak. 

pan Marian opowiadał o chwi-
lach, kiedy zorientował się, że coś 

niebezpiecznego dzieje się w są-
siedztwie. – Na całe szczęście mia-
łem gaśnicę 6-kilogramową i to nas 
uratowało – opowiadał. wiedział 
jak się zachować w niebezpiecznej 
sytuacji, bo przeszedł szkolenia 
w zakresie ochrony przeciwpoża-
rowej, ma na swoim koncie służbę 
wojskową w straży pożarnej. 

Marian wachowiak od 1992 roku 
pracuje w Zakładzie Gospodarki 
komunalnej w Buku – najpierw 
jako maszynista stacji pomp, obec-
nie jako operator sieci stacji uzdat-
niania wody. Można powiedzieć, że 
w wodociągach jest od początku ich 
istnienia i zna całą magistralę jak 
własną kieszeń. 

– to sumienny pracownik, który 
zawsze dobrze wykonuje swoją pra-
cę. wiele wniósł do spółki i stał się 
nauczycielem dla młodego pokole-
nia pracowników – mówi prezes za-
rządu ZGk tomasz stawicki, który 
podziękował panu Marianowi za ten 
bohaterski czyn i przyznał nagrodą 
pieniężną. 
Edyta Wasielewska

Ryzykował życie, żeby uratować sąsiada
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wzruszające i pełne emocji wydarzenie odbędzie się 26 maja o godzinie 19.00 w Auli UAM przy 
ul. Wieniawskiego 1 w Poznaniu

Koncert „Dla Ciebie Mamo” 

kupbilecik.pl https://kbq.
pl/149155

Bilety24.pl  https://www.bile-
ty24.pl/kup-bilet-na-1304-dla-
-ciebie-mamo-iii-edycja--
101560?id=683995#par-
ter-13999

Biletyna.pl   https://bilety.io/
Lpvgp

CIK ul. Ratajczaka 44 Poznań 
Bilety grupowe: tel.: 502 467 267 

Organizator: 
Business Art. Renata Brukiewicz
tel.: 502 467 267
www.brukiewicz.pl

Bilety: 
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111 wolontariuszy z charaktery-
stycznymi puszkami i imiennymi 
identyfikatorami można było spo-
tkać do późnych godzin wieczor-
nych w Buku i każdym sołectwie 
gminy. Jak mówi Dariusz soko-
łowski ze sztabu woŚp ZHp Buk, 
w organizację wydarzenia zaanga-
żowanych było ponad 200 osób!

serce bukowskiej orkiestry tra-
dycyjnie biło w hali ośrodka sportu 
i rekreacji, do której trafiały pełne 
puszki od wolontariuszy. punktual-
nie o godzinie 14.00 orkiestrowy sy-
gnał obwieścił początek finału, a na 
scenie pojawili się prowadzący: iza-
bela Dachtera-walędziak z Miejsko-

-Gminnego ośrodka kultury oraz 
DJ – Michał Laufer. publiczności 
przybywało z godziny na godzinę. 
szczególnie gorąco robiło się w mo-
mentach, kiedy występy artystyczne, 
przerywały kolejne licytacje. 

Finał woŚp to co roku także 
okazja do zaprezentowania arty-
stycznych umiejętności i możliwo-
ści gminnych zespołów. program 
był niezwykle bogaty i różnorodny. 
Na scenie można było podziwiać 
między innymi dzieci z bukowskich 
przedszkoli pluszak i Hałabała, 
uczniów ze szkół podstawowych 
w Buku, Dobieżynie. Nie mogło 
zabraknąć pań z Fitness Buk czy 

Bukowskiej orkiestry Dętej osp. 
w części finałowej zaprezentowały 
się solistki i duety doskonalące swój 
warsztat w studiu piosenki i ogni-
sku Muzycznym.

w hali osir można było, wspie-
rając woŚp, uraczyć się smako-
witymi domowymi wypiekami na 
przykład od pań z kół Gospodyń 
wiejskich z kGw Dakowy suche, 
Dobieżyn, otusz, Niepruszewo, 
szewce, sznyfin i Żegowo. Czas 
można było spędzić i na powietrzu. 
przed halą osir stanął basen, 
w którym amatorzy kąpieli w zim-
nej wodzie zachęcali do rozpoczęcia 
przygody z morsowaniem. Na chęt-

nych czekała także 3-kilometrowa 
przebieżka ścieżką pieszo-rowero-
wą: od stacji orlen do hali osir. 
Było i coś dla pasjonatów klasycznej 
motoryzacji – między innymi uro-
cze „maluszki”, które godnie się 
prezentowały przed halą.

w organizację 33. Finału woŚp 
zaangażowali się również strażacy 
z otusza, Buku, Niepruszewa i Do-
bieżyna, zachęcając do kwestowa-
nia. przed halą druhowie strażacy 
nie tylko pilnowali porządku i bez-
pieczeństwa, ale także prezentowali 
sprzęt ratowniczy.

każdy kolejny finał to wspaniały 
przykład zaangażowania sztabu 

ZHp Buk – obecnych podczas fi-
nału komendantki Magdaleny ple-
wy i zastępczyni izabeli pazgrat, 
a także Dariusza sokołowskiego 
oraz zespołu wolontariuszy, ale 
także współpracy pracowników 
Urzędu Miasta i Gminy Buk, Miej-
sko-Gminnego ośrodka kultury, 
ośrodka sportu i rekreacji oraz 
dziesiątek darczyńców, którzy 
wspierają wydarzenie, przekazując 
nagrody i fanty na aukcje oraz lote-
rię. IDW

„Gramy na zdrowie” to hasło towarzyszące 33. Finałowi wielkiej orkiestry Świątecznej pomocy, za którym 
kryje się pomoc dla onkologii i hematologii dziecięcej. 26 stycznia sztab woŚp ZHp Buk – jeden z 1683 
orkiestrowych sztabów w polsce i na świecie – zebrał około 135.000 zł (kwota na 27 stycznia). a to jeszcze 
nie koniec. Trwa podliczanie terminali płatniczych, do 10 lutego można wesprzeć WOŚP, biorąc udział 
w licytacjach w serwisie Allegro

Bukowianie znów otworzyli serca
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– odrobina zabawy jeszcze niko-
mu nie zaszkodziła – tymi słowami 
Dyrektor agata Herda powitała 
pierwszych w historii Zespołu szkół 
technicznych tarnowo podgórne 
maturzystów. „odrobina zabawy 
jeszcze nikomu nie zaszkodziła” 
mówią słowa piosenki, której frag-
ment usłyszeli uczniowie, mające 
źródło w latach dwudziestych ubie-
głego wieku, w epoce, która co pra-
wa nie była wolna od problemów, 
ale bywała też czasem spełnionych 
marzeń o karierach od pucybuta 
do milionera, czasem wspaniałych 
przyjęć w rezydencjach pełnych bla-
sku, epoką wszechobecnego jazzu, 
uczuciowych uniesień i pięknej lite-
ratury. 

pani Dyrektor zwracając się do 
maturzystów podkreśliła, by tego 
wieczoru myśleli tylko o pięknym 
balu, o momentach wzruszeń, by 
cieszyli się z  obecności tych, któ-
rzy wnoszą radość w ich życie, pa-
miętając, że nie można przeżyć na 
nowo czasu, który się już raz prze-
żyło.

Dyrektor agata Herda podzię-
kowała też gościom za przyjęcie 
zaproszenia na pierwszy stud-
niówkowy bal uczniów technikum 
i Branżowej szkoły ii stopnia tar-
nowo podgórne, za to, że zechcieli 
dzielić z maturzystami te piękne 
chwile. podziękowania skierowała 
do wójta tadeusza Czajki, prezesa 
tsp wojciecha pilca, do wszystkich 
nauczycieli oraz do rodziców.

– Drodzy maturzyści, macie tyl-
ko jedną taką noc – powtórzyła 
pani dyrektor, dodając, by spojrzeli 

z sympatią na swoich partnerów, 
na koleżanki, kolegów, by nie pozo-
stawiali nikogo samego, aby magia 
tego wieczoru i nocy udzieliła się 
każdemu. i tak właśnie się stało – 
piękny bal studniówkowy, elegan-
cja, szyk, radość i wspólna zabawa 
na pewno zostaną na zawsze w pa-
mięci tegorocznych maturzystów. 
Katarzyna Witaszek

Gala aktywnych Lokalnie i koncert 
Noworoczny odbyły się 25 stycznia. 
w tym roku za działalność spo-
łeczną wyróżnieni zostali: b. sołtys 
kokoszczyna Mieczysław kłos, b. 
sołtys Baranowa Mieczysław pacz-
kowski, przewodnicząca klubu se-
niora w sadach Józefa Majchrzak 
oraz wiceprzewodniczący rady 
Gminy poprzedniej kadencji, prze-
wodniczący rady seniorów i kaden-
cji i b. przewodniczący koła seniora 
w przeźmierowie Julian kiełczew-
ski. 

Laureaci wysłuchali laudacji na 
swój temat, przyjęli nagrody z rąk 
wójta i przewodniczącej rady kry-
styny semby oraz otrzymali dedy-
kacje muzyczne od Młodzieżowej 
orkiestry Dętej. tę część wieczoru 
zakończył toast noworoczny, wznie-
siony przez wójta tadeusza Czajkę.

po przerwie w muzyczną podróż 
– od klasyków Johanna straussa, 
po przeboje Beatlesów – zabrała 
wszystkich Młodzieżowa orkiestra 
Dęta Gminy tarnowo podgórne 
pod dyr. pawła Joksa. Na scenie 

zobaczyliśmy także Mażoretki, pro-
wadzone przez iwonę oraz adriannę 
Firlej. wystąpiły wokalistki studia 
piosenki: kalina rogoża, Zuzanna 
stodolna i Martyna sadalska (przy-
gotowanie: adrianna Mańczak-
-rogoża i paweł rogoża), a także 
gitarzysta i – tym razem – również 
wokalista Jakub Czaplicki,  wokali-
sta zespołu audioFeels Marcin woj-
ciechowski oraz w zaskakującym 
repertuarze koło Śpiewu im. Feliksa 
Nowowiejskiego (przygotowanie: 
Maciej Bolewski). ARz 

tarnowo podgórne

Licznie zgromadzona publiczność w hali osir przy Zespole 
szkół technicznych tarnowo podgórne oklaskiwała tegorocznych 
aktywnych Lokalnie – laureatów wyróżnienia przyznawanego 
przez wójta Tarnowa Podgórnego Tadeusza Czajkę

Warto być Aktywnym!
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w tarnowie podgórnym niedziel-
ne granie dla wielkiej orkiestry 
Świątecznej pomocy zakończono 
na zadeklarowanej kwocie ponad 
369 tys. zł. Dziś już wiemy, że kwo-
ta deklarowana to 424 734,11 zł, 
którą tworzą: aukcje allegro dla 
woŚp: 125 101,61 zł, eskarbonka: 
41 222,00 zł, puszki wolontariuszy: 
141 006,61 zł, skarbony stacjonar-
ne: 95 296,22 zł, dodatkowe wpłaty: 
976,67 zł, terminale pos / soft-
pos: 21 131,00 zł.

w ramach 33. Finału woŚp 
działo się wiele. Na terenie ca-
łej gminy dla woŚp tańczyliśmy 
(m.in. bijąc rekord w grupowym 
tańczeniu poloneza w pałacu Jan-
kowice), morsowaliśmy na pla-
ży w Lusowie, biegaliśmy (licząc 
stadionowe kółka dla orkiestry), 
spacerowaliśmy z kijkami z Uniwer-
sytetem iii wieku, graliśmy w gry 
planszowe, karciane i zespołowe, 
nawet w szachy biegane (tak, tak, 
u nas grając w szachy można było 
mieć zakwasy!), strzelaliśmy, pły-
waliśmy, saunowalismy – i to nie 
wszystko, bo w gminie odbywało się 
27 wydarzeń towarzyszących. 

punktualnie w południe, w hali 
osir przy Zespole szkół technicz-
nych tarnowo podgórne sygnał do 
rozpoczęcia grania dała – pokazem 
musztry paradnej – orkiestra re-
prezentacyjna sił powietrznych. 
potem na scenie głównej wystąpili 

lokalnie artyści w każdym wieku: 
od przedszkolaków, przez występy 
młodzieży i dorosłych, do grupy 
tanecznej seniorek. Byli też „arty-
ści” czworonożni z poznańskiego 
oddziału polskiego Związku ky-
nologicznego. Gwiazdą wieczoru 
była Majka Jeżowska z zespołem 
– jej piosenki śpiewała wypełnio-
na po brzegi sala. Na wszystkich 
czekała loteria fantowa, kącik wę-
drującej książki Uniwersytetu iii 
wieku, Bezpieczna strefa prowa-
dzona przez policję i straż Gminną 
z tarnowa podgórnego, komisariat 
wodny i ratowników medycznych, 
zajęcia dla dzieci animastera, stre-
fa kulinarna sołectwa tarnowo 
podgórne. Mieliśmy też warsztaty 

plastyczne z Biblioteka publiczną 
i warsztaty z pieczenia rogali świę-
tomarcińskich. 

a na zewnątrz, przy hali spor-
towej można było zobaczyć świat 
z wysoka na podnośniku Gizo 
oraz poprzytulać się do psiaków ze 
Związku kynologicznego. Dzięki 
współpracy z Fundacją rolanda 
McDonalda wykonywaliśmy bada-
nia UsG najmłodszych mieszkań-
ców (do 6 roku życia) w ramach 
akcji „Nie nowotworom u dzieci!” 
– co świetnie wpisywało się w cel 
tegorocznego finału.

Najważniejsze były jednak pienią-
dze zbierane na wsparcie onkologii 
i hematologii dziecięcej. w różnych 
punktach na terenie gminy ustawili-

śmy od grudnia 81 skarbon stacjo-
narnych. w niedzielę, 26 stycznia, 
na ulicach kwestowało ok. 200 wo-
lontariuszy. Było kolorowo, rado-
śnie i bezpiecznie. 

Hity naszych licytacji:
a na scenie głównej: 
a zestaw sprzątający (kosz + zestaw 
szczotek i szufli (od tarnowskiej 
Gospodarki komunalnej tp-koM) 
– 1600 zł
a obraz „Frida” – 1000 zł
a kwiaty doniczkowe – grubosz 
1300 zł, kaktus 650 zł
a zestaw 6 kg kawy – 910 zł
a wystrzał armatni inaugurujący 
światełko do nieba – 500 zł
a możliwość oglądania światełka do 
nieba z podnośnika na wysokości  
16 m – 400 zł
a zestaw 6 paczek czipsów  – 300 zł
a chleb w kształcie serca  – 300 zł
a na allegro – wśród aukcji zakoń-
czonych, bo część aukcji jeszcze 
trwa:
a dożywotni dostęp do serwisu Le-
gimi – 6516 zł
a tort od i Zastępcy wójta tarnowo 
podgórne ewy Noszczyńskiej-szku-
rat – 4950 zł
a start z nr 1 w biegu „pogoń na 
Lwem” w tarnowie podgórnym 
 – 4050 zł
a kosiarki do trawy – powyżej 3700 
zł każda
a unikatowe okulary woŚp Jurka 

owsiaka – 3050 zł
a weekend w osadzie na skraju 
puszczy – 2850 zł
a zwiedzanie fabryki czekolady 
w Jankowicach – 2425 zł
a prawo do bycia partnerem kierski 
Festiwalu 2025 – 1525 zł
a auta na weekend z pełnym bakiem 
– ok. 1500 zł każdy
a pasztet od przewodniczącej rady 
Gminy krystyny semby – 1320 zł
a płyta zespołu Lusowiacy „w hoł-
dzie Niepodległej” – 669 zł
a wyhaftowane serce wośpowe 
 – 530 zł
a indywidualne oprowadzanie po 
Muzeum powstańców wielkopolski 
w Lusowie – 360 zł
a piłka z podpisem Michela plati-
niego – 1050 zł 
a indywidualne szkolenie z szefem 
kuchni Lechem plucińskim – 1475 zł 
top 10 najlepszych wolontariuszy:
1. piotr wach – 6 485,30 zł                                              
2. amelia paluch – 4 185,74 zł                                     
3. wiktor Nagórka-roćko 
 – 3 540,71 zł                       
4. antonina przygoda  – 3 415,71 zł                              
5. Natalia piechota  – 3 390,51 zł                                  
6. Magdalena piechota – 2 838,16 zł                        
7. szymon Majczak  – 2 691,19 zł   
8. Maja kandulska  – 2 404,05 zł     
9. Małgorzata Zygmanowska 
 – 2 322,31 zł 
10. klaudia Czerniejewicz 
 – 2 022,32 zł.      
Sztab WOŚP Tarnowo Podgórne

Tarnowo z czerwonym serduszkiem
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Na zdjęciu (od lewej): wójt Tadeusz Czajka, Julian Kiełczewski, Józefa Majchrzak, Mieczysław Paczkowski, 
Mieczysław Kłos i przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Semba.

o gminie tarnowo podgórne
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Pierwsza studniówka
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6 KomorniKi

przyciągnął on licznych mieszkań-
ców i gości, którzy chętnie uczestni-
czyli w przygotowanych atrakcjach. 
Całe wydarzenie miało charak-
ter charytatywny – nagłośnienie, 
oświetlenie, animacje, występy ar-
tystyczne, wizyty gości aż po zimne 
ognie zostały zrealizowane dzięki 
dobremu sercu osób zaangażowa-
nych w pomoc.

w Centrum tradycji i kultury 
w komornikach zabawa rozpo-
częła się o godzinie 13, a na scenie 
wystąpiły różne zespoły i artyści. 
występy otworzyła grupa taneczna 
activus, następnie odbył się prze-
gląd kolęd i pastorałek. wpadł tu 
pan przygoda, który zaprezentował 
egzotyczne zwierzęta. Następnie 
swoje występy dali m.in. Blue wave 
Band, regres, aspirynki oraz sep-
tyma Band. po godzinie 18 odbyła 
się zabawa w „przebij ofertę i wes-
przyj woŚp!”, podczas której moż-
na było zdobyć cenne przedmioty 
i usługi, m.in. piłka nożna z podpi-
sami piłkarzy Lecha poznań, książ-
ki autorstwa Józefa Djaczenko, 
Złoty Bilet na koncert Noworoczny 
czy kulturalne Ciacho – voucher na 
kawę i rozmowę z dyrektorem Gok. 
podczas wydarzenia można było 
obejrzeć wystawę broni historycz-
nej i współczesnej, zorganizowaną 
przez stowarzyszenie Zbrojownia. 
Dostępne były także warsztaty dla 
dzieci, fotobudka 360, malowanie 
twarzy oraz stoisko z ciepłą zupą, 
ciastem, kawą i herbatą, a na ze-

wnątrz można było podziwiać auta 
złombole. w filiach Gok odbywały 
się również wydarzenia towarzyszą-
ce. kulminacyjnym punktem pro-
gramu było tradycyjne „Światełko 
do nieba”, które odbyło się o godzi-
nie 20:00. w tym roku uczestnicy 
odpalili zimne ognie.

Finał woŚp w komornikach 
przebiegł pomyślnie dzięki zaanga-
żowaniu współorganizatorów, wo-
lontariuszy i uczestników. ogromną 
pomocą podczas liczenia zebranych 
środków wykazał się santander 
Bank komorniki. wszystkie zebra-
ne środki zostaną przeznaczone na 

wsparcie onkologii i hematologii 
dziecięcej.

komornicki sztab dziękuje gmi-
nie komorniki, Gosir komorniki 
oraz Bibliotece komorniki za wspa-
niałą współpracę!

Zakończono 33. Finał woŚp 
z imponującą kwotą około 117 tys. 
zł. informacje o kwotach z trwa-
jących aukcji allegro komornicki 
sztab poda po ich zakończeniu. 
Red

26 stycznia w Gminnym ośrodku kultury w komornikach odbył 
się 33. Finał wielkiej orkiestry Świątecznej pomocy

33. Finał WOŚPw 2024 roku w gminie komorniki 
powstały dwie kolejne instalacje fo-
towoltaiczne na dachach budynków 
użyteczności publicznej: szkole 
podstawowej nr 1 przy ul. staszica 
25 w komornikach oraz Gminnym 
ośrodku sportu przy ul. polnej 37 
w komornikach.

instalacje składają się z  mono-
krystalicznych wysokowydajnych 
paneli fotowoltaicznych zamonto-
wanych na specjalnych konstruk-
cjach aluminiowych montowanych 
do połaci dachu w technologii kle-
jonej oraz falowników hybrydowych 
dedykowanych dla fotowoltaiki. 
Falowniki hybrydowe umożliwiają 
zamontowanie w przyszłości ma-
gazynów energii, które dodatkowo 
zwiększą auto konsumpcję wypro-
dukowanej energii.

instalacje są o mocy 49,61 kw 
oraz 49,5 kw a więc  zostały przy-
łączone do sieci energetycznej jako 
mikroinstalacje i umożliwiają gmi-
nie rozliczanie wyprodukowanej i 
nie zużytej na potrzeby własne ener-
gii jako prosument i generowanie 
oszczędności.

praca instalacji jest monitorowa-
na w dedykowanej aplikacji, która 
pozwala na bieżąco obserwować 
zarówno produkcję energii, jak i 
ewentualne usterki.

instalacje fotowoltaiczne jako od-

nawialne źródła energii wykorzystu-
jące w swojej pracy źródło jakim jest 
słońce, przyczyniają się do zmniej-
szania emisji gazów cieplarnianych 
do atmosfery i w konsekwencji 
wspierają dążenie do neutralności 
klimatycznej.

w najbliższym czasie planowane 
jest włączenie obydwu instalacji do 
nowopowstałej spółdzielni ener-
getycznej komorniki co pozwoli 
na maksymalne wykorzystanie po-
tencjału fotowoltaiki dla korzyści 
gminy.  

przedsięwzięcia zostały sfinan-
sowane dzięki współpracy gminy 
komorniki z wojewódzkim  Fun-
duszem  ochrony  Środowiska i Go-
spodarki wodnej w poznaniu (www.
wfosgw.poznan.pl). Na budowę 
instalacji fotowoltaicznych zostały 
podpisane umowy na  udzielenie 
pożyczki na prawie 100% kosztów 
kwalifikowanych, które mogą zo-
stać umorzone do wysokości 30% 
po spełnieniu wszystkich wymagań 
w 2032 roku. Red

w minionych dniach zakończona 
została inwestycja związana z budo-
wą boiska wielofunkcyjnego wraz z 
bieżnią okólną przy szkole podsta-
wowej im. powstańców wielkopol-
skich w wirach (gmina komorni-
ki). Był to ostatni etap budowy tej 
placówki. 

Zadanie obejmowało budowę 
boiska wielofunkcyjnego ze sztucz-
nej trawy o wymiarach 20 m x 40 
m, trzytorowej bieżni o dł. 150 m 
ze skocznią do skoku w dal. Boisko 
zostało oświetlone oraz zabezpie-
czone piłkochwytami o wys. 6 m. Na 
półkolach lekkoatletycznych będzie 
można grać  w koszykówkę 3x3 oraz 
badmintona.

Całość zadania inwestycyjne-
go kosztowała 1  644,4 tys. zł, w 
tym dofinansowane z  rządowego 
Funduszu polski ład programu 
inwestycji strategicznych nr edy-
cja8/2023/1942/polskilad w wyso-
kości 980.091,06 zł.

wykonawca: sodex sp. z o.o., ul. 
Dworcowa 22, Złotniki.

Biuro projektów:  aBk-pro-

Jekt, ul. Lisowskiego 2/4, 65-072 
Zielona Góra.

Nadzór inwestorski pełnił zespól 

pod kierownictwem przemysława 
Jarząbka. Red

Instalacje fotowoltaiczne

Nowe boisko
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o gminie komorniki 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Wójt Gminy tarnoWo PodGórne 

informuje, że 6 lutego 2025 r. do publicznej wiadomości, na okres 21 dni, 
wywieszony został, w siedzibie  Urzędu Gminy tarnowo Podgórne, ul. 

Poznańska 115, oraz na stronie internetowej gminy, wykaz nieruchomości 
gminnych przeznaczonych do najmu i dzierżawy.

Szczegółowe informacje o przedmiocie dzierżawy można uzyskać w Wydziale 
Gospodarki nieruchomościami – pok. nr 6, tel. (61) 89-59-289.

oGłosZeNia

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. smugi 84 wielka wieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl 
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 691 895 296. 
• Biuro reklamy: Buk: ul. smugi 84 wielka wieś, tel. 691 895 296.
• Drukarnia polska press sp. z o.o. w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 229, 85-438 Bydgoszcz.  
• redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. • autor materiałów niezamówionych przez redakcję, a opublikowanych 
w gazecie lub portalu, nie może zgłaszać żadnych żądań majątkowych wynikających z faktu publikacji. • redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. 

Burmistrz gminy stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości na okres 21 dni wywieszony został  
w siedzibie Urzędu wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym, stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 154 
Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 30 stycznia 2025r. 
Szczegółowych informacji udziela Urząd Miejski Gminy Stęszew pod nr tel. 618 197 149,  
mail: geodeta@steszew.pl. 
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dopiewo

po raz pierwszy finał zorganizowa-
no w aż trzech miejscowościach: 
skórzewie, palędziu oraz Dopie-
wie, gdzie wydarzenia odbyły się 
w dwóch lokalizacjach – na pla-
cu gminnym i w hali sportowej. 
w skórzewie, gdzie finał rozpoczął 
się o godzinie 12, na uczestników 
czekało wiele atrakcji, w tym wjazd 
jeepów wojskowych na teren szkoły 
podstawowej nr 2, a także koncerty 
aleny kadanowej, Lidii Gieresz oraz 
skrzypaczki karoliny sydorowicz.

w palędziu przygotowano mnó-
stwo rozrywek dla najmłodszych, 
takich jak spotkania z alpakami, 
przejażdżki kucykiem i bryczką, 
warsztaty dla najmłodszych czy 
turniej tenisa stołowego. Duże zain-
teresowanie wzbudził pokaz pierw-
szej pomocy przeprowadzony przez 
osp palędzie, a stoły pełne słodko-
ści serwowały koła Gospodyń wiej-
skich z Dopiewca i palędzia. Na sce-
nie odbywały się licytacje, podczas 
których można było zdobyć m.in. 
kask strażaka, spływ kajakowy czy 
rękodzieło.

Dopiewo przyciągnęło uczestni-
ków turniejem gry ea FC 25, wi-
deobudką 360 oraz widowiskowym 
pokazem ratownictwa z użyciem 
wraku samochodu, przygotowanym 
przez osp Dopiewo. Chętni mogli 
także skosztować grochówki z kuch-
ni polowej. podczas wieczornych li-
cytacji można było zdobyć m.in. ko-
szulkę z podpisami piłkarzy Lecha, 
vouchery na przejazdy gokartami 
czy godzinny lot samolotem. kul-
minacyjnym punktem licytacji była 
jednak rywalizacja o limitowane 
Złote serduszko woŚp.

wójt gminy Dopiewo, sławo-
mir skrzypczak, aktywnie włączył 

się w licytacje, przekazując zdoby-
te przedmioty na cele społeczne. 
w skórzewie wylicytował lekcje 
gry na fortepianie, które podarował 

uzdolnionemu uczniowi. w palę-
dziu zdobył gaśnicę dla osp, a w Do-
piewie tort w kształcie serca, którym 
poczęstowano mieszkańców.

wieczór w Dopiewie uświetni-
ły występy taneczne grup Zumby 
z karoliną, szkoły tańca pas De 
Dominique i zespołu activus. po 
nich odbyły się koncerty zespołów 
LieDke, CorydonBand oraz wy-
stęp Filipa popowa i Martyny Ga-
nabińskiej. Finałowe „Światełko do 
Nieba”, zorganizowane za pomocą 
latarek w telefonach, zostało wzbo-
gacone grą na harfie w wykonaniu 
pauli kostrzewskiej.
Michał Juskowiak

ponad 190 tys. uzbierał sztab #8050 podczas 33. Finału wielkiej 
orkiestry Świątecznej pomocy w gminie Dopiewo. To efekt 
zaangażowania 100 wolontariuszy oraz wsparcia ponad 140 
instytucji, organizacji, darczyńców i mieszkańców

Zebrali ponad 190 tys. 
dla WOŚP
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o gminie Dopiewo 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Gmina Dopiewo otrzymała dofi-
nansowanie na realizację budowy 
kolejnego fragmentu drogi wzdłuż 
torów, na odcinku od ul. kolejowej 
do ul. widok w Dąbrówce. Dofi-
nansowanie pochodzi z rządowe-
go Funduszu rozwoju Dróg na rok 
2025, którego celem jest wsparcie 
rozwoju infrastruktury drogowej 
w polsce.

Dzięki otrzymanym środkom 
gmina będzie mogła wybudować 
drogę o długości 590 metrów i sze-
rokości 7 metrów wraz z drogą dla 
pieszych i rowerzystów o łącznej 
szerokości 3,5 m. Dodatkowo po-
wstanie kanalizacja deszczowa, 
przebudowana zostanie także sieć 
wodociągowa oraz telekomunika-
cyjna wraz z budową kanału tech-
nologicznego. w ramach zadania 

przebudowana zostanie sieć elek-
troenergetyczna dla eNea opera-
tor i pkp energetyka.

szacowana całkowita wartość in-
westycji to prawie 9,9 mln zł, z cze-
go dofinansowanie wyniesie prawie 
4,5 mln zł. Dzięki pozyskanemu do-
finansowaniu projekt będzie można 
szybciej zrealizować, a mieszkańcy 
zyskają nowoczesne i bezpieczne 
rozwiązania komunikacyjne.

Budowa drogi jest częścią długo-
falowego planu rozwoju infrastruk-
tury w gminie Dopiewo. to kolejny 
krok w realizacji jej poprawy i stano-
wi odpowiedź na rosnące potrzeby 
mieszkańców i użytkowników dróg.

rozpoczęcie prac jest planowane 
na koniec drugiego kwartału 2025 
roku.
Mateusz Szymandera

Dofinansowanie na budowę drogi wzdłuż torów
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Na placu gminnym w Dopiewie, 
w niedzielę 16 lutego, odbędzie się 
wyjątkowe wydarzenie – wioska 
powstańcza. w godzinach 14:00-
16:00 mieszkańcy będą mieli nie-
powtarzalną okazję przenieść się 
w czasy powstania wielkopolskiego 
i skorzystać z atrakcji edukacyjnych 
i rekonstrukcyjnych, które pozwolą 
lepiej poznać historię naszego re-
gionu.

wioska powstańcza to połączenie 
nauki z dobrą zabawą. w programie 
m.in. zdobywanie patentu powstań-
ca, ćwiczenie musztry, zapoznanie 
się z funkcjonowaniem szpitala po-
lowego i poczty powstańczej, szycie 
opasek powstańczych, czy strzela-
nie do celu. ponadto będzie możli-
wość, poznania historii powstańczej 
gminy Dopiewo oraz uczestniczyć 
w interaktywnych stanowiskach, 
które przybliżą codzienne życie po-
wstańców. Nie zabraknie powstań-

czej kantyny przygotowanej przez 
koło Gospodyń wiejskich „kobiety 
z pasją” z Dopiewo, które zapro-
ponują m.in. placek z kruszonką, 
pajdy chleba ze smalcem czy pyry 
z parownika przygotowanych we-
dług tradycyjnych receptur.

wydarzenie odbędzie się z inicja-
tywy młodych mieszkańców gminy 
ze szczepu ZHp Dopiewo i Zsp 
Dopiewo, która wsparta została 
przez gminę Dopiewo, Gminną Bi-
bliotekę publiczną i Centrum kul-
tury w Dopiewie, instytut pamięci 
Narodowej oddział w poznaniu, 
Muzeum powstańców wielkopol-
skich w Lusowie, czy towarzystwo 
Gimnastycznego „sokół” oraz gru-
py rekonstrukcyjne.
Michał Juskowiak

Wioska na zakończenie 
powstania 
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8 Swarzędz

Dobiegła końca przebudowa szkoły 
podstawowej nr 4 im. Jana Brze-
chwy w swarzędzu, która dosto-
sowana została do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. 9 stycz-
nia w murach szkoły spotkali się: 
burmistrz Marian szkudlarek, jego 
zastępcy Grzegorz taterka i tomasz 
Zwoliński oraz gospodarz obiektu - 
dyrektor elżbieta wieczorek wraz 
z uczniami. 

prace budowlane, zrealizowane 
kosztem 1.105.820,00 zł. przez fir-
mę Liftprojekt rafalik sp. koman-
dytowa, obejmowały:

• dostawę i montaż windy osobo-
wej w klatce schodowej frontowej 
(skrzydło budynku „B”),

• dostawę i montaż platformy 
schodowej dla osób niepełno-

sprawnych w części tylnej budynku 
(skrzydło „C”).

Dzięki tym udogodnieniom 
uczniowie o ograniczonej mobil-
ności mają łatwiejszy dostęp do 
wszystkich pięter placówki, co zna-
cząco poprawia komfort i bezpie-
czeństwo korzystania z przestrzeni 
szkolnej.

przebudowa to ważny krok 
w kierunku integracji i zapewnie-
nia równych szans edukacyjnych 
dla wszystkich uczniów. Dyrektor 
elżbieta wieczorek podkreśla, że 
inwestycja ta jest symbolem otwar-
tości szkoły na potrzeby całej spo-
łeczności. Nowoczesne rozwiązania 
będą służyć uczniom i pracownikom 
przez wiele lat. 
WPR 

18 grudnia burmistrz Marian szku-
dlarek podpisał umowę z firmą ive-
ston sp. z o.o. na przebudowę ul. 
krótkiej w kobylnicy. koszt wynie-
sie 1.054.725,00 zł. prace potrwają 
130 dni od daty przekazania placu 
budowy, co oznacza ich zakończe-
nie do końca maja 2025 r. Ul. krót-
ka to 216-metrowa gruntowa ulica, 
którą podczas niedawnej budowy 
tunelu prowadzony był ruch cięż-
kich pojazdów, co mocno odbiło się 
na stanie nawierzchni. Zbudowana 
zostanie tam porządna 4,5 metrowa 
jezdnia o nawierzchni z betonowej 
kostki brukowej wraz z jedno-
stronnym chodnikiem o szer. 2,5 
m i progiem spowalniającym ruch. 

Najpierw powstanie kanalizacja 
deszczowa i teletechniczna, projekt 
przewiduje też oświetlenie drogowe 
typu LeD. Na ul. krótkiej zaplano-
wano ruch jednokierunkowy (od 
polnej w stronę Dworcowej).

13 stycznia 2025 plac budowy 
został przekazany firmie iveston 
sp. z o.o. w czasie trwania robót 
wprowadzona zostanie tymczaso-
wa organizacja ruchu, obejmująca 
m.in. oznakowanie ostrzegawcze 
oraz wygrodzenia zabezpieczające 
miejsce. MW
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„Czwórka” dostępna 
dla wszystkich 

Przebudowa Krótkiej

30 grudnia 2024 r. w wielkopolskim 
Urzędzie wojewódzkim w poznaniu 
burmistrz swarzędza Marian szku-
dlarek podpisał umowę na realizację 
projektu obejmującego zakup trzech 
fabrycznie nowych autobusów prze-
gubowych o napędzie elektrycznym 
oraz montaż dwóch stacjonarnych 
ładowarek. Całkowity koszt inwe-
stycji wynosi 14.145.000,00 zł, 
z czego 9.950.000,00 zł pochodzi 
z dofinansowania w ramach krajo-
wego planu odbudowy. 

15 stycznia 2025 r. burmistrz 
Marian szkudlarek podpisał 
umowę z firmą solaris Bus & Co-
ach sp. z o.o. na dostawę trzech 
fabrycznie nowych autobusów 
niskopodłogowych o napędzie 
elektrycznym i dwóch ładowarek 
stacjonarnych. wartość inwestycji 
wynosi 12.177.000,00 zł. Firmę so-
laris reprezentował dyrektor sprze-
daży kraj andrzej sienkiewicz. 

parametry inwestycji:
a autobusy marki solaris, model 

Urbino 18 electric (Urbino 18e), 
wyprodukowane w 2025 roku. 

a ładowarki ekoenergetyka axon 
easy 120 CCs/CCs z funkcją szyb-

kiego i wolnego ładowania.
Zgodnie z umową pojazdy oraz 

ładowarki zostaną dostarczone 
i uruchomione w ciągu 11 miesięcy, 
najpóźniej do 31 grudnia 2025 r. 

Dzięki tej inwestycji gmina swa-
rzędz realizuje zeroemisyjny trans-
port publiczny, wspierając tym 
samym zrównoważony rozwój oraz 
ochronę środowiska. WPF, WPR

Gmina swarzędz kupi trzy autobusy niskopodłogowe 
o napędzie elektrycznym i dwie stacjonarne ładowarki

Zakup autobusów 
elektrycznych 
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podczas 33. Finału wielkiej orkie-
stry Świątecznej pomocy po raz ko-
lejny swarzędz pokazał, jak wielkie 
ma serce. Na ten moment zadekla-
rowana kwota wynosi 375.851,74 
zł, a na ostateczne potwierdzenie od 
Fundacji woŚp czekamy jeszcze 
kilka tygodni.

Na tegoroczny wynik składają 
się m.in.: wolontariusze i puszki 
stacjonarne - 199.859,34 zł, licy-
tacje - 71.430 zł, swarzędzki Bieg 
woŚp - 15.069,15 zł, loterie fan-
towe - 10.003,73 zł, e-skarbonka - 
obecnie 21.104 zł. Jednym z najbar-
dziej emocjonujących momentów 

była licytacja Złotego serduszka 
od Fundacji woŚp. Zostało ono 
wylicytowane za kwotę 39.000 zł, a 
szczęśliwym nabywcą został Marcin 
Musioł - gratulujemy! 

Dużym zainteresowaniem cieszy-
ły się także inne aukcje:

a koszulki z podpisami Jakuba 
popiwczaka i tomasza Fornala 

- 1.200 zł każda,
a talon na pieczonego dzika 
     - 1.400 zł,
a przejażdżka Ferrari lub McLaren 
- 2.000 zł,
a zaproszenie na Memoriał arka-
diusza Gołasia - 1.600 zł,

a tort piętrowy od sweetMania 
    - 1.300 zł,
a rower - 2.300 zł,
a miś od Bzyk raider - 2.500 zł,
a weekend z iD.BUZZ - 2.400 zł. 
Swarzędzki Sztab WOŚP

Serdecznie Państwu dziękuję! 
Szanowni Państwo! To dzięki Wam 
możemy wspólnie pomagać i two-
rzyć coś wielkiego. Każda złotówka, 
każdy uśmiech i każdy gest wsparcia 
mają ogromne znaczenie. Jesteście 
wspaniali! 
Marian Szkudlarek 
Burmistrz miasta i gminy Swarzędz 

Zebrali 375.851,74 zł
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wydarzenie

Coraz trudniej wyobrazić 
nam sobie codzienne funk-
cjonowanie bez dostępu do 
narzędzi cyfrowych. Wysyła-
nie maili, obsługa kont płatni-
czych online czy spotkania za 
pomocą platform cyfrowych 
to dziś codzienność dla wielu 
z nas. Korzystanie z dobro-
dziejstw cyfryzacji nie zawsze 
jest jednak proste, intuicyjne 
i bezpieczne. Dlatego właśnie 
ruszają szkolenia w ramach 
projektu „Aktywni Obywate-
le w  Cyfrowym Świecie”, któ-
re  pomogą w pokonywaniu 
cyfrowych przeszkód. 

–  od wielu lat prowadzimy 
kursy cyfryzacji, więc dosko-
nale wiemy, z czym borykają 
się osoby do nas przychodzą-
ce – mówi Dominika Flaczyk, 
prezeska Fundacji partycypacji 
społecznej, która organizuje 
szkolenia. – Dlatego właśnie 

podzieliliśmy nasz kurs na kilka 
ścieżek edukacyjnych, by odpo-
wiedzieć na różne potrzeby.

Uczestnicy i uczestniczki 
mogą wybierać wśród dwóch 
komponentów: jeden dotyczy 
podnoszenia kompetencji cy-
frowych, drugi uczy korzystania 
z  profilu zaufanego i  publicz-
nych e-usług. w ramach pod-
noszenie kompetencji przyszli 
kursanci i kursantki mają do 
wyboru następujące ścieżki:

a rodzic w  internecie  – 
wsparcie dla rodziców w  bez-
piecznym korzystaniu z  sieci 
przez dzieci.

a moje  finanse i  transakcje 
w sieci – zarządzanie finansami 
online, bankowość elektronicz-
na.

a ja  w  mediach społeczno-
ściowych  – efektywne i  bez-
pieczne korzystanie z  social 
media.

a rolnik w sieci – cyfrowe na-
rzędzia wspierające rolników.

a mój biznes w sieci – prowa-
dzenie działalności gospodar-
czej online.

a e-zdrowie – dostęp do usług 
medycznych i  informacji zdro-
wotnych online.

a e-bezpieczeństwo – ochro-
na danych i  bezpieczne korzy-
stanie z internetu.

a ścieżka wyrównawcza – dla 
osób bez  podstawowych umie-
jętności cyfrowych (obsługa 
komputera, e-mail, aplikacje 
biurowe, bezpieczeństwo onli-
ne).

szczególnym zainteresowa-
niem cieszy się kurs dla rodzi-
ców, który ma na celu wyposa-
żenie w niezbędne narzędzia 
ułatwiające sprawdzanie, co 
w sieci robi dziecko. 

– Chyba każdy rodzic zada-
je sobie pytania „co robi moje 

dziecko w sieci i czy jest bez-
pieczne”. Chcemy wesprzeć 
rodziców i pokazać im zarów-
no zagrożenia, jak i narzędzia, 
które pomogą dzieciom w bez-
piecznym korzystaniu z zaso-
bów internetu – zapewnia Maria 
tandeck z Fundacji. 

wybierając drugi komponent 
kursanci uczyć będą się jak za-
kładać i używać profilu Zaufa-
nego, w jaki sposób korzystać 
z  platform takich jak epUap, 
pacjent.gov.pl czy innych. 

– wiemy, że dużo nie tylko 
starszych osób ma problem 
w załatwianiu spraw za pośred-
nictwem platform urzędów, 
takich jak na przykład ZUs. 
Chcemy, by bez niepotrzebnego 
stresu nauczyły się z nich korzy-
stać, bo to po prostu niezwykle 
ułatwia życie – dodaje Dominika 
Flaczyk. 

w szkoleniach mogą wziąć 

udział osoby dorosłe z woje-
wództwa wielkopolskiego i opol-
skiego. każde trwa 16 godzin 
i rozłożone jest na cztery spo-
tkania, które odbywać się będą 
w szkołach, bibliotekach czy 
domach kultury. Zajęcia dosto-
sowane będą do potrzeb uczest-
ników – będzie można wziąć 
w nich udział w  weekendy lub 
popołudniami. Ci najbardziej 
pilni, którzy ukończą kurs z 80% 
frekwencją, dostaną certyfikat 
potwierdzający zdobyte kompe-
tencje cyfrowe. kursy potrwają 
do końca marca tego roku. 

Więcej informacji oraz do-
kumenty rekrutacyjne znaleźć 
można na stronie internetowej 
projektu: www.fundacja-spo-
leczna.pl oraz pod numer tele-
fonu 61 6621160. 

projekt realizowany w ramach 
krajowego planu odbudowy 
i Zwiększenia odporności kpo. 

Poczuj się bezpiecznie w cyfrowym świecie!

28 stycznia sala Lubrańskiego Uni-
wersytetu im. adama Mickiewicza 
w poznaniu zgromadziła przedsta-
wicieli czołowych branż polskiej 
gospodarki oraz reprezentantów 
opiniotwórczych środowisk również 
z paryża, Niemiec i stanów Zjedno-
czonych.  

tytuł „Najlepsze w polsce” – 
„the Best in poland” zdobyli: paso 
polska sp. z o.o. sp.k. za: plecaki 
i tornistry szkolne; proMaG s.a. 
za: meble metalowe; przedsiębior-
stwo przemysłu Ziemniaczanego 
trZeMesZNo sp. z o.o. za: skro-
bię ziemniaczaną; pitax.pl łatwe 
podatki sp. z o.o. za: program do 
rozliczeń pit-pitax.pl; wydawnic-

two Miejskie posNaNia za: wkład 
wydawnictwa Miejskiego posnania 
w utrwalanie i popularyzację wiedzy 
na temat dziejów, współczesności 
i kultury poznania; Biblioteka ra-
czyńskich w poznaniu za: usługi 
biblioteczne dla mieszkańców po-
znania ze szczególnym uwzględnie-
niem sieci książkomatów. Nagrodę 
główną w konkursie „Najlepsze 
w polsce” i statuetkę Hipolita przy-
znano firmie enea za: działalność 
gospodarczą  i energetyczną, która 
wpływa na podwyższenie jakości ży-
cia społecznego w naszym regionie 
i kraju. 

Zgodnie z tradycją przyznano 
statuetki Honorowego Hipolita 

wraz z nadaniem Godności „Lider 
pracy organicznej”. Laureatami 
zostali: Jędrzej solarski (pierwszy 
zastępca prezydenta miasta pozna-
nia); wojciech rabski (w latach 
2002-2015 pierwszy zastępca bur-
mistrza miasta i gminy szamotuły); 
Mariusz szczepan (broker ubez-
pieczeniowy, adwokat), waldemar 
szostak (w latach 1998-2001 czło-
nek zarządu Narodowego Banku 
polskiego). wręczono także dwa 
medale dla: tomasza Milera, peda-
goga (medal Labor omnia Vincit) 
i dr. krzysztofa Dudy, pełnomocni-
ka rektora UaM ds. promocji i ko-
munikacji (medal Młodego pozyty-
wisty). 

wyróżnienia wręczał prof. tade-
usz wallas, prezydent towarzystwa 
im. H. Cegielskiego w towarzystwie 
wybranych osób; galę poprowadził 
Dominik Górny, wiceprezydent 
tHC, o oprawę muzyczną zadbał 
zespół Mirra rosz, który tym razem 
wystąpił w kameralnych składzie: 
Dominiki Narożnej (wokal) i piotra 
wizy (fortepian). 

towarzystwo im. Hipolita Ce-
gielskiego to organizacja, która od 
ponad 25 lat upowszechnia to, co 
najlepsze w dziedzictwie pracy or-
ganicznej w wielkopolsce. pomy-
słodawcą jej stworzenia był śp. dr 
Marian król, który z powodzeniem 
kierował instytucją przez te wszyst-

kie lata. towarzystwo ma około stu 
członków, setki sympatyków, sztan-
dar, hymn i ambasadorów w róż-
nych częściach świata. Do nagród 
i wyróżnień kapituły towarzystwa 
im. H. Cegielskiego mogą rekomen-
dować osoby zaufania publicznego 
i wcześniejsi laureaci.

Gala „Najlepsze w polsce” udo-
wodniła, że lokalne inicjatywy, któ-
re szanują tradycje  a jednocześnie 
są innowacyjne, mają kluczowe 
znaczenie dla budowania jakości 
życia obywatelskiego w naszym 
regionie i kraju. patronem medial-
nym wydarzenia był „Nasz Głos 
poznański”.
Dominik Górny  

„Najlepsze w polsce – the Best in poland” to jeden z najważniejszych certyfikatów dla usług i produktów w naszym 
kraju, a bycie jego laureatem otwiera wiele drzwi – potwierdzali uczestnicy 37. Gali konsumenckiego konkursu Jakości 
produktów i Usług „Najlepsze w polsce” i laureaci 41. edycji konkursu. Organizatorem było Towarzystwo im. 
Hipolita Cegielskiego. Partnerem głównym gali – firma Enea. Partnerami były firmy: ATANER i PROMAG S.A. 

Praca organiczna „Najlepsza w Polsce”
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Laureaci, kapituła i goście gali „Najlepsze w Polsce” – „The Best in Poland”.

Enea jako partner główny gali nagrodzona certyfikatem „Najlepsze 
w Polsce” i Statuetką Hipolita (od prawej: prof. Tadeusz Wallas, pre-
zydent THC; Grzegorz Kinelski, prezes zarządu Enei; Dominik Górny, 
wiceprezydent THC).
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26 stycznia 2025 roku, w  całym 
kraju odbywał się finał wielkiej 
orkiestry Świątecznej pomocy, jed-
nak dźwięki orkiestry rozbrzmiały 
w  gminie stęszew już dzień wcze-
śniej, a to za sprawą stęszewskiego 
Biegu policz się z Cukrzycą.

w niedzielę już od godzin po-
rannych na stęszewskich ulicach 
można było spotkać wolontariuszy 
z puszkami w rękach, którzy zbierali 
datki od przechodniów, chcących 
wesprzeć szczytny cel. tradycyjnie 
na rynku, na mieszkańców cze-
kała harcerska grochówka z  kotła, 
a  w  południe   odbył się pokaz ra-
townictwa drogowego, który zapre-
zentowali druhowie z osp stęszew. 
w  orkiestrowe granie włączyły się 

też stęszewskie morsy, które po 
biegu w  strojach kąpielowych oraz 
rozgrzewce weszły do wody i  ufor-
mowały duże serce. w hali   nato-
miast od rana odbywały się zajęcia 
fitness, w  skład których wchodził 
m.in. areoboks, wzmacnianie oraz 
część relaksacyjna.   o godz. 13:00 
wystartował koncert, który oficjal-
nie otworzył nowy szef sztabu  kry-
stian Jąder. 

Na orkiestrowej scenie wystąpiły 
m.in.   przedszkolaki z  przedszkola 
w  stęszewie, uczniowie z  Zespołu 
szkolno-przedszkolnego w  stry-
kowie, z  Zespołu szkolno-przed-
szkolnego w  Jeziorkach, ze  szkoły 
podstawowej w stęszewie.

stęszewska publiczność mogła 

wysłuchać również dwóch koncer-
tów w  wykonaniu podopiecznych 
ze szkoły Muzycznej stara roszar-
nia oraz ogniska Muzycznego stę-
szewskie talenty. Nie zabrakło też 
pokazu tanecznego czy wręczenia 
nagród laureatom konkursów or-
ganizowanych przez Dom kultury 
w stęszewie.

sekcja Gaming & rpG przygoto-
wała turniej Charytatywny   FC25, 
a planszownia sokół stęszew – gry 
planszowe, malowanie figurek, tur-
niej w grę kLask czy też Mölkky.

Jak co roku dużą popularnością 
cieszyły się loteria fantowa oraz licy-
tacje. Była ta doskonała okazja, by 
zdobyć unikalne przedmioty. każda 
bowiem wylicytowana rzecz to krok 

bliżej do uratowania życia i poprawy 
jakości zdrowia wielu osób.

Jeśli finał woŚp to też obowiąz-
kowy punkt programu jakim jest 
kawiarenka,   w której czekała kawa, 
herbata, słodki poczęstunek   i do-
mowe wypieki przygotowane przez 
mieszkańców gminy stęszew. wśród 
atrakcji dla najmłodszych znala-
zły   się m.in. malowanie twarzy czy 
też plac zabaw z  układaniem figur 
geometrycznych. Fani wyścigów mo-
gli poczuć adrenalinę na torze, a  ci, 
którzy kochają sztuki walki, mieli 
okazję sprawdzić swoje umiejętności 
w bardziej praktyczny sposób.

orkiestrowe granie zostało 
zwieńczone symbolicznym Świateł-
kiem do Nieba. to był wyjątkowy 

dzień pełen dobrej energii, solidar-
ności i wspólnego działania!

w tym roku   świąteczna orkie-
stra grała dla onkologii i  hemato-
logii dziecięcej! Hasłem 33. Finału 
woŚp było bezpieczeństwo i zdro-
wie dzieci. to czas, kiedy wspólnie 
mogliśmy zrobić coś naprawdę wy-
jątkowego i pomóc tym, którzy tego 
najbardziej potrzebują.

oficjalnie wiemy, że udało się ze-
brać aż 219  763,90  zł.   konkretną 
kwotę podamy po dokładnych prze-
liczeniach. Bez was to by się nie 
udało! Red

33. Finał wielkiej orkiestry Świątecznej pomocy w gminie stęszew

Stęszew ma rekord!
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czytaj także na

naszglospoznanski.pl
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30 stycznia burmistrz kórnika prze-
mysław pachowski wraz z komen-
dantem Miejsko-Gminnym Zosp 
rp andrzejem szycem, wiceburmi-
strzem sebastianem wlazłym oraz 
przedstawicielami osp kamionki: 
prezesem łukaszem Górskim i na-
czelnikiem Mariuszem Bularskim, 
przekazali jednostce osp w roba-
kowie, na ręce jej prezesa Macieja 
Zwiernika, średni samochód ra-
towniczo-gaśniczy GBa 3/16 star-
-Man.

w przekazaniu uczestniczył 
również zastępca dowódcy JrG 6 
poznań st. kpt. Marek paczkowski. 

pojazd od sierpnia 2001 roku służył 
druhom z osp w kórniku, a przez 
ostatnie 12 lat osp kamionki. to 
kolejne wzmocnienie jednostki w 
robakowie po ciężkim wozie ga-
śniczym GCBa 5/32. Dodatkowo, 
przekazano druhom z robakowa 
zestaw psp-r1 wraz z kompletem 
szyn kramera, które posłużą do 
udzielaniu pomocy poszkodowa-
nym. Red

KórniK

w tym roku wydarzenie, które od-
było się 24 stycznia w sali oazy, 
poprzedziła ceremonia wręczenia 
sześciu „wyróżnień za działalność 
na rzecz społeczności lokalnej na 
terenie miasta i gminy kórnik” oraz 
trzech tytułów „Honorowy obywa-
tel Miasta i Gminy kórnik”.

„wyróżnienia za działalność na 
rzecz społeczności lokalnej” otrzy-
mali: sabina Bogusławska, sabina 
Hinc, krystyna kozłowska, Janina 
szymczak, Zofia walerczyk i Le-
szek Grześkowiak.

tytuły „Honorowy obywatel Mia-
sta i Gminy kórnik” otrzymali: te-
resa rogozia-olejnik, adam Grze-
gorowski i antoni odzimek.

tytuły – oryginalne  medale i sta-
tuetki z wizerunkiem Białej Damy 
wręczali: przewodnicząca rady 
Miasta i Gminy kórnik anna Maria 
andrzejewska i burmistrz przemy-
sław pacholski.

Dla wszystkich gości wydarzenia 
wystąpiła orkiestra salonowa Mo-
derato pod dyrekcją orlina Babe-
nowa oraz soliści: Joanna Horodko, 
emilia Zielińska, Mirosław Nie-
wiadomski i Mariusz ruta. artyści 
zaprezentowali wiązankę szlagie-
rów operetkowych pod wspólnym 
hasłem „wiedeński Nowy rok”. 
artystyczne talenty pokazał też pu-
bliczność, gdy dyrygent zaprosił 
wszystkich do rytmicznego klaska-
nia i śpiewu.

Niespodzianką był brawurowy 
występ tancerzy: Julii Jankowiak 
i Franciszka wernera ze szkoły 
tańca Dance Center. program przy-
gotowała i prowadziła renata Bru-
kiewicz.

po koncercie przyszedł czas na 
noworoczny toast, który wygłosiła 
przewodnicząca rMiG i poczęstu-
nek. ŁG

koncerty Noworoczne, na które burmistrz miasta i gminy Kórnik zaprasza gości na początku każdego 
roku są już tradycją

Wyróżniono zasłużonych 
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Wóz ratowniczo-gaśniczy dla OSP w Robakowie

o gminie kórnik   
czytaj także na

naszglospoznanski.pl
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Dla gości wydarze-
nia wystąpiła Orkie-
stra Salonowa Mo-
derato pod dyrekcją 
Orlina Babenowa



nr 293 / 10 lutego 2025

12 KoStrzyn

Fo
t.

 M
at

e
r

ia
ły

 p
r

a
so

w
e

roboty są zaawansowane, spośród 
kurzu wyłania się już nowa odsłona 
drogi.

Budową zajmuje się firma perfec-
ta z siedzibą w komornikach. Jest 
to program o nazwie: „komplek-
sowa budowa i modernizacja sieci 

gminnych ulic: wiosny Ludów, Du-
nikowskiego, orzeszkowej, Fiołko-
wej, krokusowej, Liliowej, alei 3-go 
Maja, kwiatowej, witosa, akacjo-
wej, Chrobrego, estkowskiego, rze-
mieślniczej, prętkowskiego oraz par-
kingu przy M-Gok w kostrzynie”.

łączna wartość inwestycji wynosi 
13,5 mln zł. Niewiele ponad 9 mln 
to dofinansowanie z rządowego 
Funduszu polski ład: program in-
westycji strategicznych. Mieszkańcy 
powinni móc się cieszyć gotową ulicą 
jeszcze w tym roku. JNG

Na 1000-lecie koronacji Bolesława Chrobrego gmina Kostrzyn 
podjęła się remontu ulicy jego imienia

Nowa odsłona ulicy 
Chrobrego

o gminie kostrzyn
czytaj także na

naszglospoznanski.pl

23 stycznia o godz. 17.30, w Świetli-
cy wiejskiej w Czerlejnie odbyło się 
spotkanie założycielskie koła Go-
spodyń wiejskich. przybyło na nie 
prawie 20 osób, chcących wspólnie 
działać na rzecz lokalnej społeczno-
ści. podczas spotkania przybliżone 
zostały plany i pomysły na działania 
w ramach kGw. Zawiązał się rów-
nież komitet Założycielski, który 
powołał do życia koło Gospodyń 
wiejskich. 

podczas głosowania wyłoniono 
zarząd koła oraz nazwę, która ofi-
cjalnie brzmi: koło Gospodyń wiej-
skich „wiatraczanki” w Czerlejnie. 

24 stycznia do Biura powiatowe-
go ariMr w poznaniu członkowie 
zarządu dostarczyli dokumenty 
rejestrowe. koło czeka obecnie na 
potwierdzenie rejestracji, aby móc 
podjąć dalsze kroki w kierunku 
dopełnienia wszelkich formalno-
ści. trwają prace nad powstaniem 
profilu oraz logo. Niebawem po-
damy więcej szczegółów, ale już 
dziś zachęcamy niezdecydowanych 
do wstąpienia w szeregi koła Go-
spodyń wiejskich „wiatraczan-
ki” w Czerlejnie. razem możemy 
kształtować naszą małą ojczyznę. 
AA

3 lutego, o poranku, przed pierw-
szym dzwonkiem, otwarta została 
rozbudowana część szkoły podsta-
wowej w siekierkach wielkich.

powstało pięć pracowni: infor-
matyczna, historyczna, artystyczna, 
techniczna i językowa. ponadto po-
kój nauczycielski oraz gabinet psy-
chologa szkolnego. wybudowana 
część posiada pełen węzeł sanitarny 
oraz windę dla osób niepełnospraw-
nych.

trwają jeszcze prace związane 
z dobudową nowego fragmentu, 

w którym na piętrze uruchomio-
na zostanie pracownia matema-
tyczna a na parterze szkoła zyska 
nowe szatnie, w których uczennice 
i uczniowie przygotowywać się będą 
do lekcji wf.

w godzinach popołudniowych 
w szkole podstawowej gościli rad-
ni rady Miejskiej Gminy kostrzyn 
uczestniczący w wyjazdowym po-
siedzeniu komisji oświaty, kultury, 
sportu i Zdrowia.

łączna wartość inwestycji to pra-
wie 5 milionów złotych. SM

12 grudnia w budynku world tra-
de Center w poznaniu odbyła się 
uroczysta gala wręczenia nagród 
w konkursach wielkopolska Bi-
blioteka roku oraz wielkopolski 
Bibliotekarz roku. Miło nam po-
informować, że biblioteka szkolna 
szkoły podstawowej nr 1 im. ewa-
rysta estkowskiego w kostrzynie 
otrzymała wyróżnienie w kategorii 
„wielkopolska Biblioteka szkolna 
roku 2024”. Natomiast szkolna 
bibliotekarka, Barbara polińska, 
drugi rok z rzędu otrzymała wy-
różnienie w kategorii wielkopolski 
„Nauczyciel Bibliotekarz roku”. 
Zarówno biblioteka szkolna, jak 
i pani Barbara otrzymały nagrody 
finansowe. konkurs organizowała 
publiczna Biblioteka pedagogiczna 
w poznaniu pod patronatem samo-
rządu województwa wielkopolskie-
go. MK

rozpoczęto prace związane z budo-
wą ulicy storczykowej w kostrzy-
nie. Nowa inwestycja przewiduje 
kompleksowe zagospodarowanie 
przestrzeni drogowej w tym: budo-
wę jezdni wraz z kanalizacją, insta-
lację oświetlenia ulicznego, budowę 
chodników po obu stronach ulicy, 
oddzielną ścieżkę rowerową.

projekt jest realizowany w ra-
mach rządowego Funduszu roz-
woju Dróg, co pozwala na znaczące 
wsparcie finansowe tego przedsię-
wzięcia. Całkowita wartość zada-

nia wynosi 1 355 314,00 zł, z cze-
go koszty kwalifikowane to 1 342 
730,67 zł. Dofinansowanie ze środ-
ków rządowych wynosi 671 365,33 
zł.

Zakończenie budowy planowane 
jest na 16 marca 2025 roku. re-
alizacja tego projektu przyniesie 
mieszkańcom kostrzyna nowocze-
sną infrastrukturę drogową, popra-
wiając zarówno komfort, jak i bez-
pieczeństwo poruszania się w tej 
części miasta. 
SM
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Nowe KGW w Czerlejnie 

Szkoła w Siekierkach po nowemu!

Sukces SP nr 1 Prace na Storczykowej
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KoStrzyn, StęSzew 

Burmistrz gminy mosina
O G Ł O S Z E N I E

O rOZpOcZęcIU kONSUltacjI SpOŁEcZNych prOjEktU MIEjScOwEGO plaNU 
ZaGOSpOdarOwaNIa prZEStrZENNEGO pN. „rEjON kaNaŁU MOSIńSkIEGO 

– cZęść śrOdkOwa”, OBEjMUjącEGO cZęść MIaSta MOSINa
 

Na podstawie art. 17 pkt 11 Ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (dz.U. z 2024 r., poz. 1130) oraz art. 39 
i art. 54 ust. 3 Ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (dz.U. z 2024 r., poz. 1112) 
tudzież uchwały rady Miejskiej w Mosinie nr cIII/878/24 z 25 kwietnia 2024 
r.; zawiadamiam o rozpoczęciu konsultacji społecznych nad projektem 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „rejon Kanału 
mosińskiego – część środkowa”, obejmującego część miasta mosina. 
konsultacje obejmują:
1) zbieranie uwag w terminie od 11 lutego 2025 r. do 11 marca 2025 r.;
2) spotkanie otwarte poprzedzone prezentacją projektu planu miejscowego, 
które odbędzie się 24 lutego 2025 r. o godzinie 15:00 w urzędzie miejskim 
w mosinie (budynek nr 2 przy ul. Dworcowej 3) w sali 113;
3) ankietę dostępną na stronie https://mosina.konsultacjejst.pl , w terminie 
podanym w pkt 1;
4) dyżur projektanta, który odbędzie się 3 marca 2025 r. w godzinach 
15:00–16:00 w Urzędzie Miejskim w Mosinie (budynek nr 1 przy pl. 20 
października 1) na parterze.
projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
będzie dostępny w Urzędzie Miejskim w Mosinie (pl. 20 października 1, 62-050 
Mosina), w godzinach pracy urzędu oraz zamieszczony na stronie internetowej 
gminy pod adresem: www.bip.mosina.pl → Urząd Miejski → Organy Gminy 
→ Burmistrz → Obwieszczenia planistyczne → plany miejscowe oraz plan 
ogólny.
Uwagę do projektu planu, składa się do Burmistrza Gminy Mosina (pl. 20 
października 1; 62-050 Mosina) na piśmie utrwalonym w postaci papierowej 
lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
w szczegól ności poczty elektronicznej na formularzu (zgodnym ze wzorem 
stanowiącym załącznik do rozporządzenia Ministra rozwoju i technologii 
z 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu 
planowania przestrzennego – dz.U. poz. 2509) w postaci papierowej lub w 
formie dokumentu elektronicznego.
Formularz pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego dostępny 
jest m.in. na stronie: bip.mosina.pl → Urząd Miejski → jak załatwić sprawę → 
wnioski i karty usług → planowanie przestrzenne → pismo dotyczące aktu 
planowania przestrzennego.
Składający uwagę do planu podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz 
adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile 
taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem 
wieczystym nierucho mości objętej wnioskiem, oraz może podać dodatkowe 
dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

/-/ Burmistrz Gminy Mosina

Burmistrz gminy stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości na okres 21 dni wywieszony został 
w siedzibie Urzędu wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży  
w trybie bezprzetargowym  na rzecz użytkownika wieczystego, stanowiący 
załącznik do Zarządzenia Nr 132 Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 27 
grudnia 2024 r. 
Szczegółowych informacji udziela Urząd Miejski Gminy Stęszew pod nr tel. 618 197 149,  
e-mail: geodeta@steszew.pl.
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Ławka 
zakochanych

Na placu kurdeszowym w kostrzy-
nie stanęła ławeczka zakochanych. 
wszystko z okazji zbliżających się 
walentynek. Zapraszamy więc 
wszystkie pary do kostrzyna, gdzie 
tuż przed tężnią solankową znajdu-

je się wspomniana ławeczka. stąd 
już tylko krok do Centrum aktyw-
ności „Frajda”, gdzie już od roku 
funkcjonuje lodowisko. walentynki 
w kostrzynie? Brzmi jak plan! 
ŁS

oGłosZeNia

Fo
t.

 M
at

e
r

ia
ł 

pr
a

so
w

e
 

Zrób coś dobrego dla swojej gminy 
– rozlicz pit w gminie stęszew! 

każdy z nas ma realny wpływ na 
poprawę komfortu życia w naszej 
okolicy! warto pamiętać, że roczne 
rozliczenie pit składamy w urzędzie 
skarbowym właściwym ze względu 
na miejsce zamieszkania, a nie miej-

sce zameldowania.
Jak to zrobić?
a określ miejsce zamieszkania 

– nie myl go z miejscem zameldo-
wania.

a Zaktualizuj miejsce zamieszka-
nia – jeśli to konieczne, zrób to za 
pomocą formularza Zap-3.

a wskaż gminę stęszew na odpo-
wiednim druku pit.

pamiętaj: złożenie formularza 
Zap-3 to tylko jeden krok, ale nie 
zwalnia Cię to z obowiązku wska-
zania gminy stęszew w rocznym 
zeznaniu podatkowym.

razem możemy więcej! Red

Stęszew: tu mieszkam, tu płacę podatki!

w wydarzeniu wzięło udział wiele 
lokalnych organizacji, skupionych 
w ramach Lokalnej Grupy Działa-
nia „trakt piastów”, w tym sołec-
two Buszkówiec (gm. kostrzyn), 
w którego imieniu Hanna piechnic-
ka przedstawiła efekty pracy w ra-
mach realizowanego projektu „eko 
dawniej, eko dziś - Buszkówiec na 
tak!”

projekt, obejmujący 11 cotygo-
dniowych spotkań, zaangażował 
zarówno seniorów, jak i młodsze 
pokolenia. szczególnym osiągnię-
ciem było zaangażowanie 11 wo-
lontariuszy, którzy przepracowali 
82 roboczogodziny, przygotowując 
warsztaty i wydarzenia. podczas 
działań zużyto m.in. 15 kg gliny, 10 
kg wosku sojowego, 5 kg cukierków 
i 20 kg arbuzów, a uczestnicy wypili 
około 200 litrów wody.

warsztaty obejmowały m.in.: pie-
czenie pizzy, tworzenie kosmetyków 
domowej roboty, warsztaty cera-
miczne („Gliniany zawrót głowy”), 
malowanie inspirowane naturą 
(„Natura na płótnie”). Głównym ce-
lem projektu było łączenie pokoleń, 
promowanie tradycyjnych umiejęt-
ności w nowoczesnym wydaniu oraz 
pobudzanie kreatywności. seniorzy 
dzielili się swoją wiedzą, a dzieci 
i młodzież wnosiły świeże spojrze-
nie i energię.

podczas gali zaprezentowały 
się także inne lokalne organizacje, 
m.in. kGw „atomówki Cielimo-
wo”, stowarzyszenie Qupa Qultury 
i Qulinaria oraz Fundacja „pora na 
nas”. po oficjalnej części nadszedł 
czas na networking i rozmowy o ko-
lejnych działaniach.

sukces sołectwa Buszkówiec 

i występującego jako partnera 
w projekcie stowarzyszenia walka 
kostrzyn pokazał, że nawet małe 
społeczności mogą realizować 
wielkie inicjatywy, wzmacniając 
więzi międzyludzkie i inspirując do 
działania. Gratulacje dla sołtys ewy 
Michalak i całej grupy inicjatywnej 
z sołectwa Buszkówiec. ŁS

4 lutego w Gościńcu Siedem Drzew odbyła się Gala „Działaj 
Lokalnie 2024”, podsumowująca projekty realizowane 
w ramach programu polsko-amerykańskiej Fundacji wolności

Działaj Lokalnie
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OGŁOSZENIE
Burmistrza Gminy Czempiń

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego oraz

zmiany miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębów

Głuchów o, Jarogniewice, Jasień, Piechanin, Piotrkowice 
oraz Srocko Wielkie w gminie

Czempiń
 

Na podstawie art. 6a ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach 
w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 317) oraz art. 17 
pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 113 0 z póżn.zm,), a także art. 3 9 
pkt 1 oraz art. 40 i 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2024 r. poz. U12 z pożn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Miejską Gminy Czempiń w dniu 14 stycznia 2025 r. uchwały nr XIV 
116 25 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego oraz zmiany miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów Głuchowo. 
Jarogniewice, Jasień, Piechanin. Piotrkowice oraz Srocko Wielkie w gminie 
Czempiń wraz z opracowaniem prognozy oddziaływania na środowisko 
w celu przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
Granice obszaru objętego planem są przedstawione na załączniku 
graficznym do uchwały .
Z przywalaną uchwalą oraz jej załącznikiem można zapoznać się na stronie 
www.czempin.pl -> B1P -> Prawo -> Uchwały Rady Miejskiej w Czempiniu 
2024-2029 -> Sesja XIV -> numer uchwały (XIV 116 25).
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego oraz prognozy oddziaływania 
na środowisko w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28 lutego 2025 r. 
Wnioski należy składać na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub 
elektronicznej, w tym za pomocą środków’ komunikacji elektronicznej, 
w szczególności poczty elektroniczne!, na formularzu w postaci papierowej 
lub w formie dokumentu elektronicznego. Jako wniesione na piśmie uznaje 
się również wnioski złożone za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej 
opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym 
albo podpisem osobisty m. Wnioski należy składać na adres Burmistrza 
Gminy Czempiń - Urząd Gminy w Czempiniu, 64-020 Czempiń, ul. ks. 
J. Popiełuszki 25, urząd@ug.czempin.pl lub za pośrednictwem c-PCAP. 
Wnioski należy składać na formularzu, które określa rozporządzenie 
Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawne wzoru 
formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. poz. 
2509). Formularz dostępny jest pod następującym adresem: https://www. 
czempin.pl/Wnioski _do_pobrania.html
Wniosek powinien zawierać co najmniej imię i nazwisko albo nazwę, adres 
zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki adres 
wnioskodawca posiada, wskazanie, czy wnioskodawca jest właścicielem lub 
użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem oraz przedmiot 
wniosku, a może zawierać dokładne dane nieruchomości objętych 
wnioskiem oraz dodatkowe dane kontaktowe (adres do korespondencji 
lub numer telefonu). Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest 
Burmistrz Gminy Czempiń.
Informuję również, że zgodnie z art. 6e ust. I pkt 1 ustawy z dnia 20maja 
2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, w dniu 13 
lutego 2025 roku o godzinie 18;00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu (sala 
nr 3 - sala sesyjna). odbędzie się spotkanie otwarte w formie spotkania 
bezpośredniego, nad możliwymi do ujęcia w tym planie rozwiązaniami. 
Ponadto w tym samym dniu o godzinie 19:30 odbędzie się spotkanie 
otwarte w formie prowadzonej za pomocą środków porozumiewania się na 
odległość, umożliwiających zabieranie głosu, zadawanie pytań i składanie 
uwag. tj. w formie spotkania online. Informację o łączu do spotkań online 
będzie można uzyskać najpóźniej w dniu spotkania, w Biuletynie Informacji 
Publicznych Gminy Czempiń: https://czempin.biuletyn.net/ w zakładce 
Planowanie przestrzenne, procedury planistyczne.
Treść klauzuli informacyjnej dotyczącej danych osobowych jest dostępna 
na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w siedzibie 
Urzędu Gminy w Czempiniu. 

Burmistrz Gminy Czempiń

Wychowywała się Pani w rodzinie 
związanej z kulturą i sztuką. Jaki 
wpływ na Pani drogę artystyczną 
miało środowisko? 

- sztuka nie była główną prze-
strzenią w naszej rodzinie. Moi 
dziadkowie, rodzice, ciotki są 
nauczycielami. edukacja była więc 
bardziej żywa, niż artyzm. teraz 
wiem jak bardzo jedno łączy się z 
drugim.  Mój dziadek, Zbigniew 
komarnicki, był miłośnikiem i dzia-
łaczem kultury w Białej prudnic-
kiej, w której mieszkał. Drogę ar-
tystyczną rozpoczęłam w brzeskim 
„klubie Garnizonowym”, który do 
tej pory jest jedną z ważniejszych 
instytucji kultury w Brzegu, gdzie 
się wychowałam. Brałam udział 
w przestawieniach tanecznych i w 
zespole wokalnym. tam obudziła 
się moja pasja…

Łączy Pani różne dziedziny sztuki 
- jest aktorką, wokalistką i tancer-
ką. Co przyciąga Panią do sceny 
muzycznej i występów na żywo?

- to możliwość spotkania się z 
publicznością. tuż przed wyjściem 
na scenę lubię pobyć sobie za 
kulisami przez kilka minut i poczuć 
tę publiczność, z czym przyszła i 
czego oczekuje. każdy spektakl, 
podobnie jak koncert, jest inny, bo i 
publiczność każdego wieczoru jest 
wyjątkowa. Za te spotkania kocham 
scenę. 

Gra Pani lekarkę dr Agatę Woź-
nicką w serialu „Na dobre i na 
złe”? Czy przyszło Pani kiedy-
kolwiek na myśl, by zawodowo 
zajmować się medycyną?

- Moja rola jest już w tym serialu 
bardzo symboliczna. Jeszcze w 
liceum przez chwilę miałam pomysł 
na medycynę. Było to złudzenie, za 
którym na szczęście nie poszłam. 
teraz widzę, jak bardzo „artystycz-
ną” mam konstrukcję. 

Czy Pani związki z piosenką i mu-
zyką są „na dobre i na złe”?

- Jak to mówią koledzy, w naszym 
zawodzie „raz jest się na wozie, raz 
pod wozem” (śmiech). aktorstwo 
to bardzo trudny zawód, niestabilny 
i nieprzewidywalny. Najtrudniej 
zachować w nim żywą pasję do kre-
acji. oprócz tego, że gram w teatrze 
i serialach, dużo tworzę, realizuję 
własne projekty. Najważniejszym z 
nich jest spektakl, który przygoto-
wałam ze stefano terrazzino - „kto 
ma klucz”. Jeździmy z nim po 
polsce i mamy pozytywny odbiór. 
Mówią nam, że zmienia ich spojrze-
nie na życie. 

Pani repertuar muzyczny jest 
pełen emocji i autentyczności. 

Czym kieruje się Pani przy wy-
borze utworów na koncerty? Czy 
w trakcie występów pojawiają się 
autorskie kompozycje? 

- kieruję się sercem w doborze 
repertuaru. wierzę, że jeśli dany 
utwór mnie porusza, to tym 
poruszeniem będę mogła zarazić 
publiczność. Mój autorski materiał 
się tworzy. Jest go coraz więcej. Na 
każdym koncercie dziele się z pu-
blicznością swoimi kompozycjami i 
cieszy mnie niezwykle ich odbiór. 

Koncert w Centrum Tradycji 
i Kultury w Komornikach został 
zorganizowany z okazji „Dnia 
Kobiet”. Czy będzie Pani śpiewać 
o kobietach i dla kobiet?  

- koncert nazwaliśmy „Muzyka 
szczęścia”. Będziemy śpiewać o 
szczęściu. rozłożymy to pojęcie na 
części pierwsze, wspólnie zasta-
nowimy się, dlatego tak trudno o 
ten pierwiastek w naszym życiu i 
jakie mamy pod ręką narzędzia, by 
było go więcej na co dzień. sama 
rozrywka to za mało. Nie wystar-
cza mi, by ktoś podczas koncertu 
„tylko” dobrze się bawił. Marzę, 
by wyszedł z „czymś dla siebie”. Z 
przemyśleniem, może z pytaniem, 
które wpłynie na jego rzeczywi-
stość. Zapraszam na koncert kobie-
ty i mężczyzn, bo wszyscy chcemy 
być w życiu szczęśliwi (śmiech).

Pani koncerty to więcej niż śpiew. 
Wykorzystuje Pani doświadcze-
nie aktorskie. 

- Mnie nie interesują popisy, lecz 
wspólne doświadczenie sztuki z 
odbiorcami. Dla mnie najważ-
niejsze są potrzeby widowni. ten 
moment przed, kiedy zastanawiam 
się „czym mogę państwu służyć?”. 
Na profesjonalnej scenie jestem 
17 lat, do tego trzeba dodać 12 lat 

amatorskich poczynań i szkoła te-
atralna. to w sumie 33 lata, prawie 
całe życie. 

Jak wspomina Pani udział 
w programie „Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo”?

- to był bardzo intensywny czas. 
Miałam wtedy małe dziecko, 
którego potrzeby były dla mnie naj-
ważniejsze. wielkim wyzwaniem 
było połączenie programu, który 
działa z takim rozmachem, fleszem 
reflektorów  z przysłowiowymi 
pieluchami.

Pani droga artystyczna jest in-
spiracją dla wielu młodych ludzi. 
Jakie rady dałaby Pani osobom, 
które marzą o karierze scenicz-
nej –  w muzyce, aktorstwie, czy 
tańcu?

- podążaj zawsze za głosem serca. 
po latach nauczyłam się ufać 
intuicji. kiedyś, gdy przychodziła 
do mnie propozycja, zastanawiałam 
się, czy ją przyjmować bardziej in-
telektualnie: „a bo znany reżyser”, 
„bo nie wypada odmówić”, „a może 
to będzie wielka sprawa” i nawet je-
śli czułam, że coś wewnętrznie pod-
powiada mi, że to projekt nie dla 
mnie,  to te podszepty sprawiały, że 
decydowałam się ją przyjąć. Często 
okazywało się później, że projekty 
te okazywały się dla mnie trudne, z 
różnych względów. teraz wczuwam 
się w siebie i zadaję sobie pytania: 
„Czy to jest dla mnie? Czym dzięki 
temu projektowi mogę podzielić się 
ze światem?” od małego staram się 
uświadomić swoim dzieciom, że nie 
liczą się dla mnie oceny i czerwone 
paski na świadectwach, ale, by 
każde z nich odkryło swój unika-
towy talent. on jest nam dany nie 
po to, byśmy błyszczeli, ale po to, 
by móc wpływać na rzeczywistość. 
Jego odkrycie jest naszą największą 
misją na Ziemi. 

 W spektaklu „Kto ma klucz” 
współpracuje Pani ze Stefano 
Terrazzino. Jak udaje się Pani 
okiełznać jego włoski, artystyczny 
temperament?

- Ze stefano mamy niesamowite 
twórcze połączenie. Mamy ten 
sam gust, wpadamy na te same 
pomysły, dokonujemy tych samych 
wyborów i przede wszystkim mamy 
wspólne poczucie misji na scenie. 
oboje mamy świadomość, że to, co 
tworzymy razem, jest większe od 
tego, co osobne. a  temperament 
(śmiech). Z tym bywa różnie. 
Częściej jestem pod tym względem 
bardziej „włoska” niż  stef, będący 
przestrzenią spokoju. 

Rozmawiały: Magdalena Paluszkie-
wicz i Izabela Frąckowiak

rozmowa z emilią komarnicką, śpiewającą aktorką, na 
której koncert zapraszamy do Centrum tradycji i kultury 
w komornikach  9 marca. Szczegóły dotyczące biletów: 
gokkomorniki.pl 

Podążam za głosem serca
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w czasie ferii zimowych dzieci 
z gminy Buk miały okazję wziąć 
udział w wielu ciekawych i kreatyw-
nych zajęciach, które pozwoliły im 
spędzić czas w sposób zdrowy i pe-
łen wrażeń. Była to jednak przede 
wszystkim możliwość nawiązania 
nowych przyjaźni i spędzenia ak-
tywnego czasu w radosnej atmos-
ferze. 

w ośrodku sportu i rekreacji 
zorganizowano otwarte zajęcia 
sportowe, które jak co roku cieszyły 
się ogromnym zainteresowaniem. 
Dzieci mogły spróbować swoich sił 
w różnych dyscyplinach - takich jak 
siatkówka, tenis stołowy, piłka noż-
na. wspólna zabawa i rywalizacja 
sprzyjały integracji, a każdy uczest-
nik mógł poczuć się częścią zespołu. 
Nowością w ramach ferii był trening 
lekkoatletyczny, obejmujący ćwi-
czenia skoczne, bieżne, koordyna-
cyjno-motoryczne. Uczestnicy mieli 
szansę nauczyć się prawidłowej 
techniki ruchów oraz poprawić swo-
je wyniki. w drugim tygodniu ferii 
dzieci mogły skorzystać ze specjal-
nie zorganizowanych wyjazdów do 
parku trampolin, kręgielni oraz na 
termy w tarnowie podgórnym. 

w ramach wydarzenia „Ferie 
z kinem” specjalne zimowe seanse 
czekały na dzieci w kinie „wiel-
kopolanin”. wystarczyło odebrać 
bezpłatne wejściówki, by znaleźć się 
na widowni w gronie koleżanek, ko-

legów i rodziców. w ramach oferty 
filmowej dla dzieci zaplanowano se-
anse: „Zak i wowo: tropiciele ma-
gii” – film o niesamowitym świecie 
pełnym magii i niezwykłych stwo-
rzeń; „Jurek Maskonurek: Misja 
puffinów” – historia o przygodach 
malutkiego ptaszka i jego czwór-
ki przyjaciół; „katak. podwodna 
przygoda” – oceaniczną podróż 
ku poznaniu samego siebie; „kac-
per i emma. tajemnica atlantydy” 
– pełna zwrotów akcji opowieść 
o przyjaźni, misji i poświęceniu. 
Dzieci na każdy seans wchodziły do 
sali kinowej z dużą dozą ekscytacji 
i szerokim uśmiechem.

Miejsko-Gminny ośrodek kul-
tury zapewnił dzieciom ciekawe 

spędzenie czasu poprzez wspólne 
zabawy z animatorkami z firmy 
Happy panda. pierwszy tydzień 

odbywał się pod hasłem „Zimowe 
igrzyska”, drugi – „Biegun półno-
cy”. w programie ferii znalazły się 

gry integracyjne, zadania rucho-
we, slalomy z przeszkodami, tańce 
i ćwiczenia rytmiczne. oprócz tego 
zaplanowano kreatywne zajęcia 
plastyczne, w tym między innymi 
wykonanie pachnących mydełek czy 
zimowych lampionów. Uczestnicy 
półkolonii zimowych brali udział 
również w animacjach na świeżym 
powietrzu – odwiedzając plac za-
baw w parku sokoła. planowano 
również aktywności sportowe na 
śniegu, ale niestety warunki pogo-
dowe uniemożliwiły zrealizowanie 
takich zajęć.

w drugim tygodniu ferii Świetli-
ca Środowiskowa strefa wyobraźni 
zaprosiła dzieci na „Zimową wypra-
wę na Biegun północny” by poczuć 
niesamowity klimat arktycznych 
lodów, a także odkryć fascynujący 
świat zwierząt zamieszkujących ten 
surowy region, takich jak niedź-
wiedzie polarne, foki czy pingwiny. 
Dzięki interaktywnym zajęciom, 
dzieci nie tylko bawiły się, ale rów-
nież zdobywały wiedzę o ekosyste-
mie arktyki. Na uczestników czeka-
ły quizy, łamigłówki, a także różne 
wyzwania plastyczne i kulinarne, 
takie jak pieczenie ciasteczek. Go-
śćmi specjalnymi były patrycja 
klann, która poprowadziła „trening 
mistrzów” oraz Danuta Niemyt zaj-
mująca się szkoleniami na temat 
bezpiecznego kontaktu z psem.
Sylwia Marciniuk

BuK

XXiii edycja powiatowego kolę-
dowania, zorganizowana przez 
starostę poznańskiego Jana Grab-
kowskiego oraz burmistrza miasta 
i gminy Buk pawła adama, odbyła 
się 2 lutego w sanktuarium Mat-
ki Bożej Bukowskiej Literackiej. 
w roli gospodarzy wystąpili wi-
cestarosta poznański tomasz łu-
biński, przewodniczący rady MiG 
Buk andrzej Jankowski i ksiądz 
proboszcz paweł Froelich. wyda-

rzenie swoim honorowym patrona-
tem objął ks. arcybiskup stanisław 
Gądecki, metropolita poznański.

o odpowiedni nastrój zadbały 
zespoły z powiatu poznańskiego, 
a spotkanie poprowadził andrzej 
ogórkiewicz. Jako pierwszy za-
prezentował się  Chór Castellum 
Cantans pod dyrekcją Dariusza ta-
bisza, działający w ramach kórnic-
kiego towarzystwa Śpiewaczego. 
przygotowali występ składający się 

z kolęd bardziej i mniej znanych, 
takich jak na przykład „Śpij, Dzie-
ciątko”, „oj, Maluśki”, ale też „the 
little drummer boy”, czy „white 
Christmas”.

potem zaśpiewał Zespół kame-
ralny amici Canti pod dyrekcją dr 
Leszka Górki, który  działa przy 
Miejsko-Gminnym ośrodku kul-
tury w Buku i od 29 lat zrzesza 
amatorów śpiewu wielogłosowe-
go. w ich wyjątkowym wykonaniu 

można było usłyszeć kolędy polskie 
i obcojęzyczne oraz piosenki świą-
teczne: „pospieszcie, o wierni”, 
„Z kopyta kulig rwie”, czy „the 
little drummer boy” lub „o Holy 
Night”.

i występ Zespołu Dixie Compa-
ny – poznańskiej formacji jazzu 
tradycyjnego, która zaprezentowa-
ła kolędy w jazzowej aranżacji: „Ci-
cha noc”, „Jezus malusieńki” czy 
„o Christmas tree”. Dwa utwory 

wykonał wspólnie z amici Canti –  
„Jingle Bells” i „what a wonderful 
world”.

Na zakończenie ksiądz proboszcz 
paweł Froelich zaintonował „Bóg 
się rodzi”, którą podchwycili zebra-
ni. osobom zaangażowanym w or-
ganizację tego wyjątkowego wyda-
rzenia wręczono okolicznościowe 
podziękowania, dyplomy i statuetki 
autorstwa romana Czeskiego. 
Edyta Wasielewska

któż nie chciałby powrócić do magii świąt Bożego Narodzenia? Choć za oknem aura raczej jesienna, to 
w naszych sercach ciągle żywe są wspomnienia tego wyjątkowego czasu bliskości, refleksji i ciepła. W Buku 
już tradycją jest wspólne śpiewanie kolęd i pastorałek w ramach Powiatowego Kolędowania

Jedyne takie kolędowanie
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Ferie na całego w bukowskiej gminie!
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